5

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.07.2015 № 818
	О внесении изменений в Реестр муниципальных услуг (функций), оказываемых Администрацией муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области и муниципальными учреждениями, расположенными на территории муниципального

образования «Сафоновский район» Смоленской области

В целях обеспечения информационной открытости деятельности Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, повышения качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг и исполнении функций, в соответствии с частью 6 статьи 11 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Администрация муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в Реестр муниципальных услуг (функций), оказываемых Администрацией муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области и муниципальными учреждениями, расположенными на территории муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 27.12.2014 № 1417:

1.1. В пункте 6 «Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог» в столбце «Нормативный правовой акт, устанавливающий порядок предоставления муниципальной услуги (осуществления функции) и стандарт ее предоставления» слова «Административный регламент в разработке» заменить словами «постановление Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 01.04.2015 № 380 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области муниципальной услуги «Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог».

1.2. В пункте 36 «Предоставление согласия наймодателя на совершение отдельных действий нанимателя жилых помещений» в столбце «Нормативный правовой акт, устанавливающий порядок предоставления муниципальной услуги (осуществления функции) и стандарт ее предоставления» слова «Административный регламент в разработке» заменить словами «постановление Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области                от 26.01.2015 № 50 «Об утверждении Административного регламента предоставления комитетом по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области муниципальной услуги «Предоставление согласия наймодателя на совершение отдельных действий нанимателя жилого помещения».

1.3. В пункте 40 «Признание молодых семей, нуждающимися в улучшении жилищных условий и включение в состав участников долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей» на 2014-2016 годы» в столбце «Нормативный правовой акт, устанавливающий порядок предоставления муниципальной услуги (осуществления функции) и стандарт ее предоставления» слова «Административный регламент в разработке» заменить словами «постановление Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 01.04.2015 № 378 «Об утверждении Административного регламента предоставления комитетом по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области муниципальной услуги «Признание молодых семей, нуждающимися в улучшении жилищных условий и включение в состав участников долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей» на 2014-2016 годы».

1.4. Добавить пункт 40/1:
	40/1
	Включение в состав участников долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей на 2014-2016 годы»
	безвозмездно
	постановление Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

от 08.06.2015 №635

«Об утверждении Административного регламента предоставления комитетом по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области муниципальной услуги «Включение в состав участников долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей

на 2014-2016 годы»
	комитет по строительству и ЖКХ Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	граждане Российской Федерации
	Включение молодых семей в состав участников долгосрочной целевой программы

	распоряжение Главы муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области о присвоении, изменении, аннулировании адресов объектов недвижимости на территории муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области; отказ в присвоении, изменении, аннулировании адресов объектов недвижимости на территории муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, с обоснованием отказа

1.5. Изложить пункт 44 в следующей редакции:
	44
	Присвоение, изменение, аннулирование адресов объектов недвижимости на территории муниципального образования «Сафоновский район»
	безвозмездно
	постановление Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 18.06.2015 № 683

«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги отделом по архитектуре и градостроительству Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области «Присвоение, изменение, аннулирование адресов объектов недвижимости на территории муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области» в новой редакции
	Отдел по архитектуре и градостроительству Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	собственник (физическое или юридическое лицо) объекта недвижимости или уполномоченное им лицо, заинтересованные в присвоении, изменении, аннулировании адресов объектов недвижимости на территории муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

1.6. Исключить пункт 47 «Выдача разрешения на размещение летних кафе».

1.7. В пункте 48 «Выдача разрешения на размещение временных нестационарных аттракционов, передвижных цирков и зоопарков на территории города Сафоново» в столбце «Нормативный правовой акт, устанавливающий порядок предоставления муниципальной услуги (осуществления функции) и стандарт ее предоставления» слова «Административный регламент в разработке» заменить словами «постановление Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 22.01.2015 № 40 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги отделом по архитектуре и градостроительству Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области «Выдача разрешений на размещение временных нестационарных аттракционов, передвижных цирков и зоопарков на территории г. Сафоново Смоленской области».

1.8. В пункте 77 «Осуществление муниципального земельного контроля на территории Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области» в столбце «Нормативный правовой акт, устанавливающий порядок предоставления муниципальной услуги (осуществления функции) и стандарт ее предоставления» слова «Административный регламент в разработке» заменить словами «постановление Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 26.12.2014 № 1770 «Об утверждении Административного регламента по осуществлению муниципального земельного контроля на территории Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области».

1.9. В пункте 78 «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения» в наименовании функции муниципального контроля слова «в границах населенных пунктов поселения» заменить словами «на территории Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области», а также в столбце «Нормативный правовой акт, устанавливающий порядок предоставления муниципальной услуги (осуществления функции) и стандарт ее предоставления» слова «Административный регламент в разработке» заменить словами «постановление Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 01.04.2015 № 379 «Об утверждении Административного регламента по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения на территории Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области».

1.10. В пункте 79 «Осуществление муниципального жилищного контроля» в столбце «Нормативный правовой акт, устанавливающий порядок предоставления муниципальной услуги (осуществления функции) и стандарт ее предоставления» слова «Административный регламент в разработке» заменить словами «постановление Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 05.08.2014 № 1009 «Об утверждении Административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области».

1.11. В пункте 80 «Осуществление муниципального финансового контроля» в столбце «Нормативный правовой акт, устанавливающий порядок предоставления муниципальной услуги (осуществления функции) и стандарт ее предоставления» слова «Административный регламент в разработке» заменить словами «постановление Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 11.02.2015 № 135 «Об утверждении Административного регламента по осуществлению муниципального финансового контроля на территории Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области».

1.12. В 4 разделе «Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области» в соответствии с решением Сафоновского районного Совета депутатов от 27.02.2015 № 61/4 «О внесении изменений в перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области» исключить из пункта 1 перечня услуг предоставление следующих документов (информации): «- справки с места жительства; -выписки из домовой книги».

2. Настоящее постановление считать неотъемлемой частью постановления Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 27.10.2014 № 1417.
Глава муниципального образования
«Сафоновский район» Смоленской области

В.Е.Балалаев